
1 

 
 

                                                                               

                               ПРАВИТЕЛЬСТВО  

          ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

   26 декабря 2023 г.  

             г. Луганск 

   № 155/23 

 

 

О признании недействующими и не подлежащими применению  

некоторых нормативных правовых актов  

 

В соответствии со статьями 10, 16 Закона Луганской Народной 

Республики от 30.03.2023 № 430-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями) Правительство Луганской Народной Республики                                         

п о с т а н о в л я е т : 

1. Признать недействующими и не подлежащими применению:  

1.1. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 16.05.2017 № 268/17 «Об утверждении порядка формирования и ведения 

государственной информационной системы «Реестр организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию образовательным программам». 

1.2. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 12.09.2017 № 582/17 «Об утверждении Положения о государственной 

аккредитации образовательной деятельности» (с изменениями). 

1.3. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 19.09.2017 № 600/17 «Об утверждении Порядка осуществления 

государственного контроля (надзора) в сфере образования». 

1.4. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 14.08.2018 № 488/18 «Об утверждении Порядка и размера оплаты услуг 

экспертов и экспертных организаций и возмещения расходов, понесенных ими            

в связи с проведением аккредитационной экспертизы». 

1.5. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 01.02.2019 № 56/19 «Об утверждении Положения о лицензировании 

образовательной деятельности» (с изменениями). 

1.6. Постановление Правительства Луганской Народной Республики                    

от 15.10.2019 № 644/19 «О Координационном совете при Правительстве 

Луганской Народной Республики по вопросам организации отдыха                                      

и оздоровления детей Луганской Народной Республики» (с изменениями). 



2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

    Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики       С.И. Козлов 


